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Поштовани грађани, 

Наша општина је данас најбољи 
пример како се Београд мења на-
боље и на који начин ће се развија-
ти у наредном периоду. Настављамо 
вредно да радимо и ове године. Само 
у другом кварталу две фасаде добиле 
су нови изглед, завршена је Пушки-
нова улица, Еко-патрола је очисти-
ла бројне локације, завршен је парк 
„Три кључа“, одржане су бесплатне 
школе пливања, глуме и страних 
језика, припремна настава за основ-
це, обновљена је стаза и отворено 
ново игралиште за особе са инва-
лидитетом, потписани су уговори о 
унапређењу енергетске ефикаснос-
ти и замени котларница у вртићима 
на Савском венцу, одржано је такми-
чење „Безбедан школарац“, Спортске 
игре младих, обележен Светски дан 
дечје атлетике и организовани број-
ни бесплатни спортски програми. 
Прославили смо васкршње празни-
ке са најмлађима уз традиционалну 
манифестацију „Васкршње чаро-
лије“ у Топчидерском парку, водили 
најстарије суграђане на излете, де-
лили еко-кесе у оквиру акције „Ре-
циклирај за чистији Савски венац“, 
чистили реку Саву, на иницијативу 
грађана бавили смо се комуналним 
уређењем зелених површина, сади-
ли нове саднице дрвећа и организо-
вали различите културне програме у 
Кући краља Петра Првог.

Када се осврнем на период од 
2016. године, поносан сам на све што 
је урађено на територији општине и 
што се напредак види подједнако у 
свим њеним деловима. Обновљене 
су бројне улице, фасаде, стамбени 
улази, уређена дечја игралишта и 
терени за спорт и рекреацију, уређе-
не зелене површине, организова-
не бројне манифестације. Подјед-
нако смо бринули о најстаријима, 
најмлађима, о младима, безбедно-
сти, о здрављу, уметности, култури 
и свим сегментима живота. Највећи 
пројекат у овом делу Европе – „Бео-
град на води“ – налази се на Савском 
венцу, а осим што привлачи нове 
инвестиције, подстакао је и реализа-
цију других важних пројеката на на-
шој општини, као што је реконструк-
ција Савског трга, који је данас један 
од најлепших тргова у Београду.

Убрзани развој Београда нају-
очљивији је баш на територији Сав-
ског венца. Захваљујући вама који 
сте веровали у просперитет, у људе 
са енергијом и визијом, који не раз-
мишљају о себи већ о томе шта ће 
оставити иза себе, остварили смо 
резултате. Урадили смо много, ура-
дићемо још више! Имамо енергију, 
знање и искрену вољу да наставимо 
да се боримо за наш Савски венац, за 
бољу будућност свих вас и генера-
ција које долазе. 

У плану нам је да и даље помаже-
мо стамбеним заједницама да уреде 
улазе, фасаде, а радићемо и на обно-
ви саобраћајница између стамбених 
зграда. Улагање у инфраструктуру 
и комунално уређење јесте важно, 
али за мене је брига о људима била и 
увек ће бити на првом месту. Један од 
главних приоритета остаће улагање у 
образовне институције, јер наш циљ 
је да све основне школе и вртићи на 
Савском венцу имају најбоље мо-
гуће услове за рад и боравак деце. 
У наредном периоду можете да оче-
кујете и обновљена игралишта, још 
више уређених јавних површина, за-
нимљиве манифестације, бесплатне 
едукативне и спортско-рекреативне 
програме, како за најмлађе, тако и за 
најстарије суграђане. 

За мене је највећи успех када 
видим да сте ви, моји суграђани, за-
довољни. Ваша писма подршке и 
похвале које свакодневно добија-
мо, потврда су да се труд, марљив, 
одговоран и посвећен рад, огромна 
енергија и преданост коју улажемо 
мој тим и ја – исплате. Као и до сада, 
наша врата су увек отворена за вас. 
Дођите да разговарамо, да радимо 
подједнако на вашим предлозима 
и критикама и доприносимо да наш 
Савски венац буде још боље и лепше 
место за живот.

Заједно настављамо даље, још 
јаче и боље!

Милош Видовић
Председник ГO Савски венац

уводна реч Скупштина ГО Савски венац
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На четрнаестој седници Скупштине ГО Сав-
ски венац, одржаној 20. априла 2022. годи-

не, пред одборницима се нашло укупно два-
наест тачака дневног реда. 

Одборницима је изложена Информација По-
лицијске станице Савски венац о стању јавне 
безбедности на територији ГО Савски венац у 
2021. години, након чега је Скупштина усвоји-
ла већи број извештаја о раду за 2021. годину: 
председника ГО Савски венац и Већа ГО Савски 
венац, локалног омбудсмана ГО Савски венац, 
Туристичке организације ГО Савски венац, Уп-
равног одбора Туристичке организације ГО 
Савски венац, Надзорног одбора Туристичке 
организације ГО Савски венац, Установе кул-
туре Дечји културни центар „Мајдан“, Управног 
одбора Установе културе Дечји културни цен-
тар „Мајдан“ и Надзорног одбора Установе 
културе Дечји културни центар „Мајдан“. Од-
борници су донели и Пословник Скупштине ГО 
Савски венац.

ОД РЖ А Н А  Ч Е Т Р Н А Е С ТА  С Е Д Н И Ц А 
С К У П Ш Т И Н Е  ГО  С А В С К И  В Е Н А Ц
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ЗА ЛЕПШИ ЖИВОТ ГРАЂАНА
EКО-ПАТРОЛА У ПРОЛЕЋНОЈ АКЦИЈИ ЧИШЋЕЊА И УРЕЂЕЊА САВСКОГ ВЕНЦА

Еко-патрола Градске 
општине Савски ве-

нац интензивно ради на 
уређењу јавних зелених 
површина на територији 
општине.

На иницијативу грађа-
на овог пролећа уређене 
су површине на неколико 
локација, а реализоване 
активности се односе на 
кошење траве, одношење 
отпада и уклањање мањих 
депонија. На овај начин 
освежен је изглед Буле-
вара војводе Мишића, 
Улице Алексе Бачванског,  

Ситничке и Кабларске улице, Ма-
лешког брда, игралишта у Малешкој 
улици, а уређена је и стаза за пеша-
ке у Улици Персиде Миленковић на 
Сењаку.

Радове Еко-патроле обишао је 
члан Већа ГО Савски венац Дејан Ге-
рић и том приликом поручио да ће 
Општина активно наставити да изла-
зи у сусрет иницијативама грађана са 
циљем да животна средина која нас 
окружује буде здравија и уређенија.

Пројекат „Еко-патрола“, као зајед-
нички пројекат Општине и грађана, 
доприноси лепшем и уређенијем из-
гледу Савског венца.

ПРЕ ПОСЛЕ

ПРЕ

ПРЕ

ПОСЛЕ

ПОСЛЕ

Грађани запуштене јавне површине могу пријавити Еко-патроли на имејл Грађани запуштене јавне површине могу пријавити Еко-патроли на имејл 
ekopatrola@savskivenac.rs ekopatrola@savskivenac.rs 

или путем обрасца који се предаје на писарници Општине, сваког радног дана од 07.30 до 15.30 или путем обрасца који се предаје на писарници Општине, сваког радног дана од 07.30 до 15.30 
часова. Образац се може преузети на званичној интернет страници ГО Савски венац:  часова. Образац се може преузети на званичној интернет страници ГО Савски венац:  

www.savskivenac.rs/cir//preuzmite-obrasce/www.savskivenac.rs/cir//preuzmite-obrasce/
Увек у служби грађана!Увек у служби грађана!

Информатор о раду и животу Градске општине Савски венац

Персиде Миленковић

Ситничка и Кабларска 

Булевар војводе Мишића 

ПРЕ

ОБНОВЉЕНЕ ФАСАДЕ НА ЈОШ ДВЕ СТАМБЕНЕ ЗГРАДЕ НА САВСКОМ ВЕНЦУ

Стамбене зграде у Ресавској 64 и Краља Милутина 36 добиле су нове, обновљене фасаде у рекордном року, 
захваљујући бесповратном суфинансирању радова у стамбеним заједницама које спроводи ГО Савски ве-

нац путем јавног конкурса.
Председник ГО Савски 

венац Милош Видовић оби-
шао је завршене радове и 
разговарао са станарима.

– Наше комшије су задо-
вољне садашњим изгледом 
својих зграда, чије лице је 
непрепознатљиво у односу 
на старе, дотрајале и оро-
нуле фасаде. Драго ми је 
што смо успели све радове 
да завршимо у најкраћем 
року, како смо и обећали. 
Захвалан сам суграђанима 
што се активно укључују и 
предлажу шта је потребно 
да се ради на Савском вен-
цу, па је одатле и потекла 
иницијатива за обнову фа-
сада. Резултат добре кому-
никације и сарадње грађана 
и Општине су реконструи-
сане улице, интерблоковске 
саобраћајнице, нове фаса-
де и сређени улази зграда, 
уређени паркови, дечја иг-
ралишта и школе – нагласио 
је Видовић и подсетио да 
је до краја прошле године 
обновљено 6 фасада и 90 
улаза стамбених зграда, све 
са циљем да наши грађани 
живе у лепшем, уређенијем 
и чистијем окружењу.

Јавни конкурс за 
бесповратно суфинанси-
рање уређења зграда на 
који су се пријављивале 
стамбене заједнице са Сав-
ског венца био је отворен 
до 21. марта. Финансијска 
средства за учешће у суфи-
нансирању уређења зграда 
обезбеђује ГО Савски венац 
и могу максимално износи-
ти 90% од потребних пред-
виђених радова.

Ресавскa ПРЕ

ПОСЛЕ

Краља МилутинаПОСЛЕ

Јун 2022.4

од идеје до реализације

ПРЕ
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ГРАЂАНИ САВСКОГ ВЕНЦА ДОБИЛИ ЈОШ ЈЕДНУ РЕКОНСТРУИСАНУ САОБРАЋАЈНИЦУ 

Н О В И  И З ГЛ Е Д  П У Ш К И Н О В Е  УЛ И Ц Е

На иницијативу грађана завршена је рекон-
струкција Пушкинове улице, коју су обишли 

председник Градске општине Савски венац Милош 
Видовић и члан Општинског већа Дејан Герић. Са-
обраћајница је добила потпуно нов изглед, на ве-
лико задовољство становника овог дела града. Из-
вођење радова је било у надлежности ЈП „Путеви 
Београда“ и ЈКП „Београд пут“, а радови су подразу-
мевали замену асфалта и тротоара, односно фрезо-
вање и асфалтирање.

Свака реконструкција саобраћајница утиче на 
бољи животни стандард свих становника. Радови у 
Пушкиновој улици су још један показатељ колико 
је сарадња грађана и општине видљива на сваком 
кораку. Општина непрестано излази у сусрет ини-
цијативама суграђана, јер само заједно можемо да 
радимо на подизању квалитета живота на Савском 

венцу. Све реализоване акције у протеклих годину 
дана, као и оне које су у плану, неизоставно допри-
носе томе да општина Савски венац буде све лепше 
и уређеније место за живот.

Захваљујући доброј сарадњи Савског венца са 
Градом Београдом, ЈП „Путеви Београда“ и ЈКП „Бе-
оград пут“, у претходних пет година реконструи-
сано је више од 35 улица, као и више од 15 интер-
блоковских саобраћајница. О резултатима одличне 
комуникације између грађана и општине најбоље 
сведоче реконструисане улице и интерблоковске 
саобраћајнице, обновљени паркинзи и прилазни 
путеви између стамбених зграда, нове фасаде и 
сређени улази зграда, уређени паркови, дечја игра-
лишта и школе.

Акција реконструкције улица и унутарблоковских саобраћајница на територији општине  
организује се на иницијативу грађана Савског венца и одвија се веома успешно,  
што потврђује и број од преко 50 уређених локација у последњих пет година.

ОБНОВЉЕНА СТАЗА ЗА ОСОБЕ СА ИНВАЛИДИТЕТОМ

На основу поднете иницијативе грађана Савског венца и Дома здравља „Савски венац“, обновљена је стаза и 
омогућен лакши приступ и пролаз особама са инвалидитетом до зграде Дома здравља у Улици Косте Гла-

винића, као и пролаз становника од „Поште Србије“ и пијаце „Сењак“ до 
Улице Васе Пелагића.

– Један од стратешких задатака наше општине јесте стварање безбедног 
окружења за особе са инвалидитетом и омогућавање једнаких шанси за 
њихову равноправну укљученост у друштво. Циљ нам је да промовише-
мо примере добре праксе као и препоруке за унапређивање стања у овој 
области – рекао је Милош Видовић, председник ГО Савски венац, и додао 
да сви заједно треба да радимо на побољшању квалитета живота особа са 
инвалидитетом и указујемо на њихове потребе и проблеме са којима се 
суочавају.

– Важно нам је да сви грађани буду равноправни чланови општине 
Савски венац и доприносе њеном развоју и напредовању. Као локална 
заједница показујемо одговорност и свесни смо да је константно улагање 
напора у побољшање положаја особа са инвалидитетом веома значајно 
на путу ка њиховој интеграцији у све сфере друштвеног живота. Фокус на 
стварање једнаких услова живота за све грађане јесте услов да Савски ве-
нац остане општина једнаких могућности. Наставићемо да се залажемо за 
достизање будућности какву желимо, у којој ће сви наши суграђани моћи 
самостално да се крећу и живе без баријера – закључио је Видовић.

за наше грађане
БЕСПЛАТНA ШКОЛA ГЛУМЕ И ГОВОРА  

ЗА МЛАДЕ И ОСНОВЦЕ

Општина Савски венац је у сарадњи са Школом глуме и говора „Корша“ 
организовала бесплатне часове глуме и говора за основце од петог до 

осмог разреда и средњошколце од првог до четвртог разреда, који живе 
на територији општине. Школа глуме је почела у априлу, а програм je по-
дељен у две групе, које води глумац Данијел Корша.

Овакве радонице код де-
це и младих умногоме до-
при носе афирмацији драм-
ског стваралаштва, поди жу 
самопоуздање код деце, раз-
вијају емоционал ну интели-
генцију, социјалне вештине 
и вербалну интелигенцију. 
Крајњи циљ је едукација 
деце која ће бити заинтере-
сована да се у будућности 
професионално ба ве глу-
мом. Бавећи се глумом, свако 
дете развија ове специфичне 
вештине и учи како да их испољи у разним животним и професионалним 
ситуацијама. 

Полазници су истакли да су веома задовољни програмом, а организато-
ри су се уверили да постоји велико интересовање за развој ових вештина. 
С обзиром на изражену потребу наших суграђана да улажу у своје знање, 
Општина ће и у наредном периоду у још већој мери подстицати реализа-
цију садржаја који се односе на задовољавање интересовања деце и мла-
дих, како бисмо им пружили подршку на даљем животном путу и олакшали 
будуће каријерне изборе.

Организовањем бесплатних курсева, Општина Савски венац и у овој 
години наставља да помаже младима и деци да стекну и унапреде своја 
знања и компетенције. Ово је још једна у низу активности којима Општина 
показује да препознаје потребе младих људи, креирајући едукативне про-
граме у сарадњи са њима, уважавајући њихове жеље и свесна важности 
њихове улоге у друштву.

ОПШТИНА САВСКИ ВЕНАЦ 
БРИНЕ О ПОТРЕБАМА 

НАЈМЛАЂИХ
 

БЕСПЛАТНИ ЧАСОВИ 
ПЛИВАЊА ЗА 
ПРЕДШКОЛЦЕ

Градска општина Савски венац у са-
радњи са Пливачким клубом „Црве-

на звезда“ организoвала је бесплатну 
школу пливања за припремну групу 
деце предшколског узраста са под-
ручја општине која се ове године упи-
сују у први разред основне школе.

Програм је трајао три месеца, а 
малишани су имали могућност да 
похађају бесплатне часове пливања 
на базенима „Кошутњак“ или „Милан 
Гале Мушкатировић – 25. мај“.

www.savskivenac.rs Информатор о раду и животу Градске општине Савски венац
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топ тема

ТРАДИЦИОНАЛНО ДРУЖЕЊЕ НА „ВАСКРШЊИМ ЧАРОЛИЈАМА“ТРАДИЦИОНАЛНО ДРУЖЕЊЕ НА „ВАСКРШЊИМ ЧАРОЛИЈАМА“

У сусрет најрадоснијем хришћанском празнику – 
Васкрсу, испред Конака кнеза Милоша у Топчи-

дерском парку, 23. и 24. априла окупио се велики број 
малишана који су уживали у богатом културно-умет-
ничком и забавном програму „Васкршњих чаролија“. 
Поред лепог дружења, креативних радионица и ос-
талих садржаја, за децу је организовано такмичење 
за најлепше осликано и најтврђе јаје, а победници су 
освојили занимљиве награде. Најбољи такмичар на-
грађен је електричним скејтбордом, другопласирани 
дечјим бициклом, а награда за освојено треће место 
био је тротинет. 

Манифестацију је посетио председник Скупштине 
општине Савски венац Страхиња Кукић, који је чести-
тао Васкрс свим суграђанима који славе и дружио се 
са најмлађима.

– Радује ме што су деца дошла у великом броју, 
заједно са својим родитељима, бакама и декама, и у 
празничном расположењу. Такође, радује ме што сви 
програми и манифестације које Општина Савски ве-
нац организује увек измаме најлепше дечје осмехе 
и задовољство старијих, што нам је подстрек и мо-
тивација да наставимо у истом правцу и убудуће –  
поручио је том приликом Кукић. 

У програму „Васкршњих чаролија“ учествовао је 
омиљени дечји аниматор Предраг Вуковић Пеђоли-
но, као и ди-џејеви, маскоте, жонглери, приказани су 
плесни перформанси и кловновске представе, а деца 
су имала прилику и да се добро забаве кроз учешће у 
различитим радионицама. У такмичарском делу про-
грама учешће су узела деца из основних школа са те-
риторије општине Савски венац. 

Једна од традиционалних културних манифестација коју организује Општина Савски венац 
су „Васкршње чаролије“. Поред промоције породичних вредности, културе и традиције, један 
од циљева ове манифестације је и промоција туристичких потенцијала Топчидерског парка,  

где се догађај одржава. Сви садржаји у оквиру манифестације су бесплатни за посетиоце. 
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у фокусу
ПАРК „ТРИ КЉУЧА“ РЕКОНСТРУИСАН  

ПО СВЕТСКИМ СТАНДАРДИМА

Председник Општине Савски венац Милош Видовић, заменик градоначелника Горан Весић и директор ЈКП 
„Зеленило Београд“ Слободан Станојевић обишли су реконструисан парк „Три кључа“, који се простире на 

око 7.500 метара квадратних.
Ова зелена оаза која се налази између улица Кнеза Милоша, Сарајевске, Савске и моста Газела урађена је по 

светским стандардима и обухвата различите садржаје: теретану на отвореном, кошаркашки терен, игралиште 
за децу, миран кутак за старије суграђане и шахисте, део за релаксацију и одмор и простор за кућне љубимце. 

Парк „Три кључа“ представља једну од преко 25 локација на Савском венцу где су изведени инвестициони 
радови. Општина Савски венац је у претходних неколико година обновила или изградила 12 дечјих игралишта 
и спортских терена на својој територији, реконструисала је сва постојећа игралишта и опремила их савреме-
ним мобилијаром, уредила паркове и урбане џепове, а у плану је изградња урбаног џепа у Улици краља Милу-
тина и eко-парка у оквиру Топчидерског парка. Акција уређења парка „Три кључа“ је започета на иницијативу 
грађана Савског венац и представља изузетан пример како општина излази у сусрет својим суграђанима, тру-
дећи се да им обезбеди што бољу средину за одмор, релаксацију и здраво одрастање малишана.

На Савском венцу се најбоље види убрзани развој Београда. Важно је да континуирано растемо, развијамо 
се и радимо на пројектима уређења и реконструкције улица, унутарблоковских саобраћајница, школа, вртића, 
спортских терена, а једнако су важни нови паркови, зелене површине и бициклистичке стазе.

 Општина је захваљујући доброј сарадњи са Градом Београдом и ЈКП „Зеленило Београд“, а пре свега ини-
цијативама суграђана, успела да обезбеди кутке за спорт, игру и кућне љубимце у парку „Три кључа“.

Парк је подељен на неколико целина. Спортски терени са 
стазама и зеленим површинама обухватају дечје игралиште са 
простором за миран одмор на површини од 4.764 квадрата, 
и парк за љубимце на 992 квадрата. Део парка са спортским 
садржајима састоји се од терена за баскет и теретане на отво-
реном, који заузимају површину од 151 квадрата. Дечје игра-
лиште опремљено је реквизитима за све узрасте, а испод њих 
је постављена гумена подлога. Око целог парка уређена је 
ободна стаза, у парку је постављено тридесетак нових клупа и 
25 ђубријера, а обновљен је и травњак.

Зелени плато између Кнеза Милоша и 
Мостара званично носи назив „Лепи изглед“, 
по некадашњој кафани која се налазила на 
самом крају Улице кнеза Милоша, у непо-
средној близини садашњег парка. Ову ка-
фану су углавном посећивали виноградари 
из оближњих крајева. Виногради су се тада 
простирали по ободима београдских узви-
шења, која су данас густо насељени делови 
града. Пре једног и по века то су били дело-

ви београдске периферије, која је била чувена по занатлија-
ма и кафани „Лепи изглед“. Поред кафане налазила се ба-
калница на којој су била насликана три кључа и изнад њих 
круна. Сматра се да је због тога читав крај између Мостара 
и Железничке 
станице по-
нео назив 
„Три кључа“, 
који се задр-
жао све до 
данас. У овом 
троуглу била 
је и кафана 
„Мостар“ по 
којој се, пре-
ма неким ка-
з и в а њ и м а , 
овај део града 
сада и назива. 

Друго тумачење назива „Мостар“ везује се за Мокролушку 
реку која је туда текла и често рушила мост који је повезивао 
овај део града са Сењаком.

С АВСКИ ВЕНАЦ ПОС ТАО ЈАС АН ПОК А ЗАТЕ Љ РА ЗВОЈА БЕОГРА Д А

БОЉЕ И ЛЕПШЕ МЕС ТО ЗА ЖИВОТ ГРАЂ АНА ПРИОРИТЕТ ОПШТИНЕ

У фокусу су и даље пројекти који су од прворазредног значаја не само за Савски венац, већ и за 
Београд али и Србију у целини. Приоритети Општине односе се на решавање важних питања.  

Све што је постигнуто на Савском венцу током претходних година је важно,  
али визија и план за будућност су најважнији.

Информатор о раду и животу Градске општине Савски венац
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МЕЂУНАРОДНИ ДАН РЕКЕ САВЕ НА САВСКОМ ВЕНЦУ

Поводом Међународног дана реке Саве, ЈВП „Србијаводе“ и Општина Савски венац уз подршку Минис-
тарства заштите животне средине спровеле су манифестацију под називом „Да нам река Сава буде 

здрава“, одржану у „Београду на води“. Почетак прославе Дана реке Саве започет је успешном акцијом 
чишћења шеталишта и приобаља, у циљу подизања јавне свести о очувању овог драгоценог ресурса. 
Осим великог броја грађана који су се придружили акцији, подршку су пружили ЈКП „Зеленило Београд“, 
ЈКП Београдски водовод и канализација, водопривредна предузећа „Београдводе“ и „Галовица“, као и ФК 
„Црвена звезда“.

Директор ЈВП 
„Србијаводе“ Горан 
Пузовић, председ-
ник Општине Сав-
ски венац Милош 
Видовић и државни 
секретар Министар-
ства заштите живот-
не средине Алек-
сандар Дујановић 
заједно са грађани-
ма очистили су обалу 
од Чукаричког рука-
вца, испод моста на 
Ади, до сплава Речне 
полиције. Сакупље-
но је неколико тона 
различитог отпада, 
који је адекватно 
разврстан, одложен 
и рециклиран.

зелене стране

СПРОВЕ ДЕНА АКЦИЈА ЧИШЋЕЊА С АВСКОГ ПРИОБА ЉА 

Информатор о раду и животу Градске општине Савски венац
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Министарка заштите животне 
средине Ирена Вујовић, председник 
Општине Савски венац Милош Ви-
довић и директор ЈВП „Србијаводе“ 
Горан Пузовић званично су отворили 
манифестацију и заједно са грађани-
ма уприличили прославу „Дана реке 
Саве“, која је организована са циљем 
да се укаже на виталну улогу на-
ших река и њихов значај за животну 
средину и утиче на подизање јавне 
свести о важности очувања овог при-
родног ресурса. Почасни учесници 
догађаја били су министарка за ев-
ропске интеграције Јадранка Јокси-
мовић и други истакнути стручњаци 
који су указали на стратешки значај 
и потенцијале реке Саве, као и на по-
требу за њеним очувањем.

Председник Милош Видовић на-
вео је да је ова акција наставак онога 
што је Општина започела још 2019. 
године. 

– Показали смо да су нам добро 
здравље грађана и чиста околина на 
првом месту. Ми смо дужни да брине-
мо о нашим рекама, да се одговорно 
односимо према животној средини, а 
са ове манифестације желимо да по-
шаљемо поруку о важности екологије 
и истакнемо изузетне потенцијале 
реке Саве. Општина Савски венац ор-
ганизује бројне активности и личним 
примером показује како се чува при-
рода и брине о заштити животне сре-
дине. Као централна градска општи-
на, Савски венац приоритетно брине 
о овом непроцењивом богатству, пре-
ма ком се свесно, савесно и правилно 
опходи, а са сличним акцијама биће 
настављено и убудуће, како би Бео-
град био лепши и чистији – истакао је  
Видовић.

У протеклом периоду Савски ве-
нац постао је богатији за велики број 
стабала дрвећа и зелених површина, 
а такође већ другу годину заредом 
спроводи се и акција поделе еко-кеса 
за рециклажу.

ОДРЖ АНА МАНИФЕС ТАЦИЈА  
„Д А НАМ P E K A  С АВА БУДЕ ЗДРАВА“ 
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АКЦИЈА „РЕЦИКЛИРАЈ ЗА ЧИСТИЈИ САВСКИ ВЕНАЦ“ 

Градска општина Савски венац у сарадњи са ЈКП „Градска чистоћа“ покренула је акцију под називом „Реци-
клирај за чистији Савски венац“, чији је циљ да се укаже како се правилним одлагањем отпада значајно 

доприноси лепшој и еколошки чистијој животној средини. Свим суграђанима који су се прикључили овој 
акцији уручене су еко-кесе за одлагање рециклабилног отпада. Прву кесу за рециклажу уручио је председ-
ник ГО Савски венац Милош Видовић, који је том приликом и поразговарао са грађанима о значају заштите 
животне средине. Догађају је присуствовао и извршни директор за послове рециклаже ЈКП „Градска чис-
тоћа“ Михаило Досковић. 

Овај пројекат је покренут у намери да се 
код суграђана подигне свест и одговорност 
о еколошкој одрживости и учврсти навика да 
је једино заједничким активностима могуће 
дати максималан допринос у још бољем 
очувању нашег окружења. Преузимањем 
еко-кеса грађани показују одговорност у 
опхођењу према својој околини и природи. 
Посебну захвалност Општина упућује 
суграђанима који су се пријавили за учешће 
у овој акцији и тиме показали да препознају 
важност правилног одлагања отпада, што 
доприноси лепшој и еколошки здравијој 
животној средини. Општина Савски венац 
ће и убудуће константно организовати 
сличне акције на својој територији, с циљем 
да одрживи развој и побољшање квалитета 
живота свих грађана увек буду у фокусу 
интересовања.

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕ ДИНЕ ПРИОРИТЕТ ОПШТИНЕ

ПРОЛЕЋНА САДЊА У ОКВИРУ АКЦИЈЕ „ЗА ЗЕЛЕНИЈИ САВСКИ ВЕНАЦ“

Општина Савски венац и овог пролећа наставила је садњу др-
већа у оквиру акције „За зеленији Савски венац“. 

Председник Општине Милош Видовић и општински функционе-
ри посадили су нова стабла брезе, липе, платана и сорбус торми-
налиса (брекиње) на зеленој површини у Улици Љутице Богдана, 
док су украсне јелке, шимшире, фотиније и евонимус посадили чла-

нови Општинског већа 
Љубомир Ловре и Дејан 
Герић на зеленој повр-
шини у Улици Сање Жи-
вановић на потезу од 
броја 34 до броја 34Б.

Председник Милош 
Видовић је истакао не-
процењиву вредност 
коју има свако засађе-
но дрво за побољшање 
квалитета ваздуха који 
удишемо.

– Овом акцијом желимо да пошаљемо поруку о важности еко-
логије. Као општина наставићемо да се одговорно односимо пре-
ма животној средини. Драго ми је што нам се често јављају наши 
суграђани са иницијативама за уређење зелених површина и на тај 
начин нас мотивишу да заједно градимо једно здравије друштво 
које је уједињено око истог циља, а то је очување природе – пору-
чио је Видовић. 

Општина Савски венац је међу првима препознала значај пројеката који развијају рециклажу 
и подижу свест суграђана о њеном значају за заједницу

www.savskivenac.rs Информатор о раду и животу Градске општине Савски венац
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1. Шта ти је прва асоцијација на Савски венац?
Ја сам дете Савског венца. Овде сам рођен, овде 

идем у школу, Четврту београдску гимназију, и овде 
тренирам кошарку у КК „Сава“. Моја школа и кошар-
кашки клуб су ми прве асоцијације.

2. Да ли си поносан на своју општину и због чега?
Моја општина је најлепша општина у Београду. 

Живот на Савском венцу доноси многе предности и 
веома ми је драго да људи из целе Србије, као и све 
већи број странаца, бирају баш нашу општину да живе 
и раде у њој. 

3. Када би ти дошао пријатељ из иностранства, 
шта би му прво показао на Савском венцу?

Својим другарима из иностранства волим да пока-
жем неке историјске знаменитости, на пример Мило-
шев конак, али и најмодерније зграде као што је „Бе-
оград на води“. Пошто је река Сава један од симбола 
Савског венца и Београда, обавезно прошетамо по 
Променади.

4. Коју идеју би волео да Општина Савски венац 
реализује у скоријем периоду?

Лепо је што Општина има слуха за нас младе и што 
се труди да понуди што више програма. Подршка нам 
много значи, а Општина Савски венац то увиђа и зах-
валан сам јој на томе. Као некоме ко воли спорт, пред-
лажем да се настави са изградњом и реновирањем 
спортских терена.

5. Који је твој кутак за опуштање на Савском вен-
цу? Имаш ли свој омиљени парк или кафић?

Волим да шетам и трчим у Хајд парку. Омиљени 
кафић у који одлазим са друштвом је „Алоха“. Такође, 
волим да са млађом сестром посетим Јавни акваријум 
и тропикаријум на Дедињу.

6. Шта знаш о историјату Савског венца? 
Знање историје ми није јача страна (смех), али знам 

да се на Савском венцу писала историја Србије, да су 
се многи кључни догађаји овде одиграли и да су мно-
ги владари изабрали баш Савски венац да одатле воде 
Србију. Кнез Милош Обреновић, на пример, саградио 
је овде свој конак.

7. Као млад и перспективан гимназијалац, са 
бројним успесима оствареним до сада, ти си прави 
пример својој генерацији, а и онима које тек долазе. 
Шта би поручио својим вршњацима? Који савет би 
им упутио?

Верујем да су образовање и спорт за сваког мла-
дог човека од највеће важности. Једно не искључује 
друго и уз одрицања и рад је могуће постизати успехе 
у више области. Образовање је најсигурнија инвести-
ција.

8. Због чега волиш математику и физику и када се 
код тебе појавило интересовање за ове науке?

Математику волим откада сам кренуо у школу, а 
физику откада сам је добио као предмет. Сматрам да 
су те две науке изузетно допринеле напретку чове-
чанства и повећању квалитета живота људи кроз ис-
торију. Обе науке све више добијају на значају, посеб-
но са развојем нових технологија и ИТ сектора. 

9. Ко је твоја највећа подршка, а ко критичар?
Свакако моја породица, мама Биљана, тата Иван и 

сестра Ана су мој највећи ослонац, али и критичари. 
Такође, велику помоћ и подршку имам од Регионал-
ног центра за таленте Панчево, Регионалног центра за 
таленте Београд, од своје разредне у Четвртој гимна-
зији Гордане Шобић и свог тренера у КК „Сава“ Мило-
ша Ристића.

интервју Петар Француски, ученик трећег разреда IV београдске гимназије

ОБРАЗОВАЊЕ ЈЕ НАЈСИГУРНИЈА ИНВЕСТИЦИЈА
Петар Француски рођен је 2004. године у Београду. Основну 

школу и прва два разреда средње школе завршио је у Вршцу. То-
ком основне школе био је неколико пута првак општине и ок-
руга у математици и физици, а проглашен је и ђаком генера-
ције. Бавио се фудбалом, а од 2017. активно тренира кошарку.

Пет година је похађао наставу напредне математике и 
физике у Регионалном центру за таленте „Михајло Пупин“ у 
Панчеву, а од 2021. године је у програму Регионалног центра за 
таленте Београд.

У свој град и на своју општину Савски венац вратио се 
прошле године. Ученик је трећег разреда Четврте београд-
ске гимназије. Ове школске године остварио је пласмане на 
државна такмичења из физике, математике и примењене 
математике. На такмичењу из математике медаља му је 
измакла за свега 2 поена, па је заузео четврто место. На так-
мичењу из физике освојио је бронзану медаљу, а на такмичењу 
из примењене математике, област криптографија, освојио 
је сребрну медаљу. Учесник је светског такмичења – смотре 
истраживачких радова из математике. 

Тренира кошарку у КК „Сава“. 

10. Недавно си се вра-
тио са два важна такми-
чења из математике и 
физике. Какве утиске но-
сиш?

Задовољан сам по-
стигнутим али се трудим 
да не заборавим да је 
врло често пут важнији 
од самог циља, јер нас 
управо рад на постизању 
циља чини бољим и ква-
литетнијим. На Државном 
такмичењу из физике сам 
освојио 3. место, а на Др-
жавном такмичењу из 
математике медаља ми 
је измакла за свега 2 поена. Један сам од малог броја 
ученика у Србији који су ове школске године оствари-
ли пласман на оба ова државна такмичења. Веома сам 
поносан и на освојено 2. место на Републичкој смотри 
истраживачких радова у математици, као и на учешће 
на међународном такмичењу из ове области. 

11. Твоје примарно 
интересовање су мате-
матика и физика, али 
се активно бавиш и 
спортом?

Играм активно ко-
шарку већ шест година, 
сада сам члан КК „Сава“. 
Веома волим кошарку 
и уживам у тренинзима, 
утакмицама и дружењу 
са саиграчима. Изузет-
но ми је значајно и од 
велике помоћи што је 
филозофија КК „Сава“ 
– и школа и спорт. Мој 
клуб промовише идеју 
да школа и спорт могу и 
треба да иду заједно.

12. Како усклађујеш школске обавезе са ванна-
ставним активностима?

Имам велику помоћ и подршку своје разредне 
Гордане Шобић и свог тренера у КК „Сава“ Милоша 
Ристића. Уз нека одрицања која су неопходна, за сада 
успевам да постигнем све што сам планирао.

13. Остане ли ти слободног времена и како га 
проводиш? 

Слободног времена немам много али то је и добро, 
јер када га имам трудим се да га максимално квали-
тетно искористим. Волим да излазим са друштвом. 
Пошто моја генерација ове године пуни 18 година, 
журки поводом прославе пунолетстава је много, на 
моју радост, па уживамо у дружењу. 

14. Какви су ти планови за даље школовање и 
чиме би волео да се бавиш у животу?

Што се тиче школовања, волео бих да наставим да 
учим математику и физику. Планирам да студирам, 
али нисам још одлучио који факултет ћу изабрати. 
У сваком случају видим себе у Србији, чак иако због 
стицања знања и искуства можда проведем и неко 
време ван Србије. Када разговарам с другарима из 
иностранства, сви су сличног мишљења – да је живот 
у Србији леп и квалитетан. 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ МИЛОШ ВИДОВИЋ УРУЧИО ПРИЗНАЊЕ  
ЂАКУ СА САВСКОГ ВЕНЦА ПЕТРУ ФРАНЦУСКОМ  

ЗА УСПЕХ НА ДРЖАВНОМ ТАКМИЧЕЊУ ИЗ ФИЗИКЕ

Након што се вратио са Државног такмичења из физике 
на коме је освојио треће место, Петра Француског примио је 
у свом кабинету председник ГО Савски венац Милош Видовић и 
честитао младом суграђанину велики успех, изразивши задо-
вољство што Савски венац има овакве таленте. Том прили-
ком Петру је свечано уручио признање за изузетан успех током 
школовања и запажене резултате на бројним такмичењима 
из математике и физике.

– Част ми је упознати овако перспективне младе људе који 
су понос својих родитеља, али и општине, чија врата су им увек 
отворена. Петар је доказао да се труд и рад и те како исплате, 
о чему говоре освојена прва места на општинским, градским и 
другим такмичењима из математике и физике. Као општи-
на трудимо се да подржавамо, стимулишемо и награђује-
мо највредније ђаке и за њих организујемо бројне бесплатне 
спортске и едукативне програме, попут курсева језика који су 
тренутно у току – рекао је Видовић и пожелео Петру успешан 
наставак школовања, као и остварење свих жеља у будућем 
школовању и животу.
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ОТВОРЕНО ПРВО ИГРАЛИШТЕ ЗА ОСОБЕ СА ИНВАЛИДИТЕТОМ 

Општина Савски венац укључила 
се у пројекат „Играјмо се зајед-

но“, који има за циљ унапређење 
положаја особа са инвалитететом и 
подстицање њиховог укључивања 
у све сфере друштвеног живота, а 
посебно у бављење спортом и фи-
зичком активношћу. У оквиру овог 
пројекта на подручју наше општине, 
тачније у Хајд парку, изграђено је 
прво игралиште за особе са инвали-
дитетом.

Општина Савски венац води од-
говорну социјалну политику, која 
доприноси унапређењу квалитета 
живота особа са инвалитетом. Сав-
ски венац је за сада једина општина 
која има овакав простор, опремљен 
свим реквизитима потребним за 
игру, дружење и рекреацију. Игра-
лиште се налази у делу Хајд парка где су постављене све справе прилагођене потребама особа са инвалидите-
том: љуљашке, столови за децу са шах-таблом, кош са усмеривачем лопте, табла за учење знакова за глувонеме 
као и комбинована справа за вежбање мишића руку.

Министарство за рад, запошљавање, борачка и социјална питања је дало финансијску подршку за из-
градњу игралишта. Игралиште су за кориснике свечано отворили министарка за рад, запошљавање, борач-
ка и социјална питања проф. др Дарија Кисић, министарка за заштиту животне средине Ирена Вујовић и 
председник ГО Савски венац Милош Видовић. Како би и лично допринели бољим условима за боравак у 

природи свима који игралиште буду 
користили, званичници су засадили 
саднице дрвећа и на тај начин прос-
тор додатно оплеменили зелени-
лом.

У овом бисеру природе иначе је 
засађен велики број стабала, како 
би се побољшао квалитет ваздуха. 
Хајд парк је сада права зелена оаза 
у центру града, прилагођена потре-
бама свих становника.

На овом пројекту Општина је 
радила заједно са представницима 
удружења „Друштвене делатности 
особа са инвалидитетом“ како би на 
најбољи начин одговорили на њи-
хове захтеве. Изградња игралишта 
текла је под контролом ЈКП „Зелени-
ло Београд“, које одржава површину 
Хајд парка и даје сагласност за по-
стављање опреме.

С АВСКИ ВЕНАЦ ОПШТИНА БЕ З БАРИЈЕРА

у сарадњи са

ПОТПИСАН УГОВОР О ЗАМЕНИ КОТЛАРНИЦА  
У ВРТИЋИМА НА САВСКОМ ВЕНЦУ

Министарка за заштиту животне средине Ирена 
Вујовић и заменик градоначелника Београда 

Горан Весић потписали су уговор о суфинанси-
рању пројекта за замену котларница у вртићима 
на Савском венцу. Потписивању уговора је при-
суствовао и председник ГО Савски венац Милош 
Видовић, као и председници других београдских 
општина на чијим територијама ће бити реализо-
вани ови еколошки пројекти.

– Министарство за заштиту животне средине 
подржаће реализацију шест еколошких пројеката 
у граду Београду, важних за унапређење квалите-
та ваздуха у престоници – изјавила је министарка 
Ирена Вујовић и oбјаснила да пројекти подразу-
мевају замену котларница за грејање у два вртића 
на Савском венцу, Спортском центру Вождовац, 
основној школи и домаћинствима на територији 

општине Звездара, згради општине Раковица и другим објектима у надлежности локалне самоуправе. 
– Изразио бих захвалност Министарству за заштиту животне средине и Граду Београду на средствима која су 

издвојена за Савски венац на овом конкурсу. Општина Савски венац је конкурисала са два пројекта, пре свега 
за замену котлова у два вртића, односно да грејање у овим институцијама пређе на еколошки прихватљиве 
енергенте – изјавио је председник Милош Видовић и додао да је ГО Савски венац посебну пажњу у протеклом 
периоду посветила најмлађима, улагањем у обнову школа и вртића. 

– Издвојио бих да смо на нашу иницијативу, а у сарадњи с надлежним организацијама, веома успешно реши-
ли вишедеценијски проблем грејања у основним школама „Војвода Мишић“ и „Стефан Немања“, које су добиле 
гас и централно грејање. Такође, доста нових садница у протеклом периоду је засађено на Савском венцу, а 
конкурисали смо и за пошумљавање, чиме показујемо да улажемо огроман труд у наставак борбе за још бољу 
заштиту животне средине – закључио је Видовић.

ПОТПИСАН УГОВОР О УНАПРЕЂЕЊУ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ  
У ДОМАЋИНСТВИМА 

Министарство рударства и енергетике је у Аранђеловцу свечано уручило уговоре представницима локал-
них самоуправа, у оквиру Националног програма унапређења енергетске ефикасности. Уговор о суфи-

нансирању програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова који спроводи ГО Сав-
ски венац потписао је заменик председника Општине Урош Трипковић.

– Министарство и локалне самоуправе су заједно 
обезбедили две милијарде динара, односно заједно са 
грађанима четири милијарде динара, што ће омогући-
ти да у програму учествује 20.000 домаћинстава. Ово је 
велики пројекат и за локалне самоуправе и за државу 
и директна корист за грађане, јер ће омогућити да се 
смањи потрошња топлотне енергије, да рачуни буду 
нижи за 25 до 30 одсто. Реализацијом овог пројекта 
уштедеће се топлотна енергија која је једнака произ-
водњи градске топлане у Нишу. То је и огромна уште-
да у еколошким трошковима и уједно значи здравију 
животну средину – поручила је министарка Зорана 
Михајловић додајући да пројекат јесте велик и сложен, 
али да је успешан јер га заједно спроводе Влада Србије, 
општине и градови и грађани.

Заменик председника ГО Савски венац Урош 
Трипковић изразио је задовољство што општина Сав-
ски венац учествује у пројекту.

– Желимо да помогнемо грађанима и домаћинствима у смањењу потрошње електричне и топлотне енергије. 
Циљ програма је суфинансирање замене дотрајале столарије за домаћинства на територији општине. Сам начин 
споровођења унапређења енергетске ефикасности на територији ГО Савски венац биће путем јавног конкурса на 
који ће грађани моћи да се пријаве – истакао је Трипковић.
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ЗАМЕНOM КОТЛАРНИЦЕ У ВРТИЋУ „ ПЧЕЛИЦА“  
ДО ЗДРАВИЈЕГ ОКРУЖЕЊА ЗА НАЈМЛАЂЕ ГРАЂАНЕ САВСКОГ ВЕНЦА

У циљу заштите животне 
средине и улагања у ло-

калну заједницу, a посебно за 
добробит њених најмлађих 
чланова, компанија „Дунав 
осигурање“ и њено реосигу-
равајуће друштво „Дунав РЕ“ 
уз подршку Министарства 
заштите животне средине 
реализоваће пројекат заме-
не система грејања у вртићу 
„Пчелица“ на Савском венцу. 
Тим поводом вртић су посе-
тили председница ИО компа-
није Ивана Соковић, председ-
ница ИО „Дунав РЕ“ Зорана 
Пејчић и председник ГО Сав-
ски венац Милош Видовић.

Видовић је изразио задовољство поводом реализације 
пројекта и захвалио „Дунав осигурању“ и Министарству 
заштите животне средине што су омогућили да грејање у 
још једном вртићу на територији општине пређе на еко-
лошки прихватљиве енергенте како би се обезбедило чис-
тије и здравије окружење за боравак најмлађих.

– Недавно су одобрени пројекти замене котларница 
за грејање у још два вртића Предшколске установе „Сав-
ски венац“ – „Света Петка“ и „Грофица Олга“, што значи 
да захваљујући 
тимском раду и 
доброј сарадњи 
општине, града и 
ресорног минис-

тарства спремно дочекујемо следећу грејну сезону. Као општина 
трудимо се да бројним акцијама које организујемо пошаљемо по-
руку о важности екологије и на тај начин дамо свој допринос како 
би наш Савски венац био чистија и здравија средина за одрастање 
наше деце – поручио је Видовић.

Председница ИО компаније „Дунав осигурање“ Ивана Соковић и 
председница ИО „Дунав РЕ“ Зорана Пејчић истакле су да је побољ-
шање квалитета ваздуха један од приоритета у раду њихових ком-
панија, а реализација ове акције уз подршку Министарства заштите 

животне среди-
не потврда је ус-
пешне сарадње и 
партнерства.

– Подижући 
свест о значају 
заштите живот-
не средине, пре 
свега улагањем у пројекте којима се ствара здравије ок-
ружење за децу, поносни смо што наша компанија и њено 
реосигуравајуће друштво пружају допринос како би још 
један вртић на општини Савски венац прешао на еколош-
ки прихватљив систем грејања – навела је Ивана Соковић.

Међународни београдски сајам туризма одржан је 
на Београдском сајму од 24. до 27. марта. Општи-

на Савски венац и Туристичка организација ГО Сав-
ски венац представиле су своју понуду у хали IV Бе-
оградског сајма, где су посетиоци имали прилику да 
се упознају са манифестацијама које Туристичка ор-
ганизација реализује у току године, као и са богатом 
туристичком понудом наше општине. На штанду Ту-
ристичке организације представљени су и програми 
Куће краља Петра I, Јавни акваријум и тропикаријум 
Београда и Музеј Југославије.

Директорка Туристичке организације ГО Савски 
венац Симона Поповић изјавила је да је излагање на 
Сајму одлична прилика да се домаћим и страним ту-
ристима представи све што Савски венац нуди, од бо-
гатог културно-историјског наслеђа до новог модер-
ног дела општине, а то је „Београд на води“.

Овогодишњи Сајам туризма, одржан под слоганом 
„Између планина и мора“, био је усмерен ка обнови 
и опоравку туристичког амбијента, као и промоцији 
трендова и иновација које ће обликовати будућност 
туристичке индустрије.

У халама Београдског сајма представиле су се 
најзначајније туристичке агенције, савези и организа-
ције, хотели, туристички центри, ваздухопловне ком-
паније, међународни туроператори, а посетиоцима 
су понуђени и first minute аранжмани за предстојећу 
туристичку сезону.

ТУРИСТИЧКА ПОНУДА САВСКОГ ВЕНЦА  
ПРЕДСТАВЉЕНА НА САЈМУ ТУРИЗМА У БЕОГРАДУ

дешавања на Савском венцу
Информатор о раду и животу Градске општине Савски венац
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СПОРТСКА ДЕШАВАЊА
ОДРЖАНЕ СПОРТСКЕ ИГРЕ МЛАДИХ НА САВСКОМ ВЕНЦУ

Спортске игре младих одржане су 
на отвореним спортским терени-

ма „Београда на води“. Игре је зва-
нично отворио председник Скупшти-
не општине Савски венац Страхиња 
Кукић, који је том приликом поздравио 
учеснике и пожелео им пуно среће у 
освајању медаља.

– ГО Савски венац је први пут ор-
ганизовала Спортске игре младих на 
својој територији, а једна смо од пр-
вих општина која је покренула ова-
кав пројекат. Савски венац организује 
бројне спортске манифестације и сај-
мове и подржава такмичења у раз-
личитим дисциплинама, са циљем да 
мотивишемо што већи број млађих 
суграђана да се баве спортом. Имамо 
јако талентовану децу која ће сутра 
бити врхунски шампиони и освајачи 
медаља. Тај дух шампиона морамо да 
негујемо, као што смо и до сада ради-
ли. Циљ нам је да, такође, мотивишемо 
што већи број наших малишана да се 

рекреативно баве спортом, јер сваки корак, ма колико 
био мали, представља сигуран пут ка успеху. Улагањем 
у сопствени развој улажете у бољу будућност која вас 
очекује – рекао је Кукић.

У турнирском одмеравању снага у четири игре 
(трка на 60 метара, фудбал, баскет 3 на 3 и између 
две ватре) учествовало је преко 50 екипа из шест ос-
новних школа са територије општине Савски венац: 

„Војвода Мишић“, „Радојка Лакић“, „Исидора Секулић“, 
„Петар Петровић Његош“, „Стефан Немања“ и „Војвода 
Радомир Путник“, као и гостујуће екипе. Три првопла-
сиране екипе и три првопласирана такмичара у атле-
тици квалификовали су се на градско такмичење.

Такмичење је организовала Општина Савски венац 
у сарадњи са Савезом спортова Савски венац, а носи-
лац овог пројекта су Спортске игрe младих.

ОБЕЛЕЖЕН СВЕТСКИ ДАН ДЕЧЈЕ АТЛЕТИКЕ

У оквиру Светског дана дечје атлетике Српски атлетски савез организовао је атлетски дан за основце. Око 
130 малишана из осам београдских основних школа је кроз четири сегмента учило шта је краљица спор-

това.
Част да на овом догађају у Атлетској дво-

рани спроведе своје општинско такмичење у 
Малим олимпијским играма припало је Савезу 
спортова Савског венца. Пет школа са тери-
торије општине Савски венац учествовало је 
на Светском дану дечје атлетике, а у Малим 
олимпијским играма (за ученике првог разре-
да) надметале су се три школе са Савског вен-
ца – „Војвода Мишић“, „Радојка Лакић“ и „Петар 
Петровић Његош“.

После занимљивог надметања у креатив-
ном полигону најбржи и најспретнији били су 
малишани из ОШ „Војвода Мишић“ (који су из-
борили пласман на градско такмичење), друго 
место су освојили малишани из ОШ „Радојка 
Лакић“, а треће из ОШ „П. П. Његош“.

Дипломе и медаље примили су од директора Београдске асоцијације за школски спорт Момчила Ста-
нојковића, а поред пехара и медаља учесници су добили и низ других лепих награда, у виду мајица, стри-
пова, слатких и промо поклончића.

ОД Р Ж А Н Е  М А Л Е  О Л И М П И Ј С К Е  И Г Р Е  
С А В С КО Г  В Е Н Ц А

Мале олимпијске игре Савског венца за основце другог и 
трећег разреда одржане су у дворишту ОШ „Војвода Радо-

мир Путник“. Мала школска олимпијада реализује се у организа-
цији ГО Савски венац и Савеза спортова Савски венац, у оквиру 
редовног годишњег спортског програма за млађе разреде ос-
новних школа. 

Учешће је узело шест основних школа са територије општи-
не: „Исидора Секулић“, „Радојка Лакић“, „Стефан Немања“, „Војво-
да Радомир Путник“, „Петар Петровић Његош“ и „Британска ин-
тернационална школа“. Такмичило се више од 200 учесника који 
су се надметали на полигонима спретности и свестраности. У 
конкуренцији другог разреда (мешовито) најуспешнија је била 
ОШ „Радомир 
Путник“. Код 
трећака у кон-
куренцији девој-
чица најбрже су 
биле девојчице 

из ОШ „Стефан Немања“, а код дечака малишани из ОШ „Војвода 
Радомир Путник”.

Мале олимпијске игре за прваке одржане су у склопу Свет-
ског дана дечје атлетике, а ОШ „Војвода Мишић“ као победник 
такмичења изборила је пласман на градско такмичење.

Такмичари су се успешно опробали у полигонским изазо-
вима, а најбољи основци који су показали највећу спретност и 
брзину представљаће општину Савски венац на градском так-
мичењу у Хали спортова. Савез спортова Савског венца обез-
бедио је пехаре победничким школама и дипломе за све који 
су учествовали на овој манифестацији.
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К У Л Т У Р А  Н А Д О Х В А Т  Р У К Е

ПРОЈЕКАТ „ИСИДОРА НАС СЛУША“
У оквиру пројекта „Исидора нас слуша“ одржано је песничко вече под 

називом „Прича о причи“ ауторке Јасмине Малешевић, а у програму су 
учествовале и Бранка Селаковић, писац и Лаура Барна, ауторка пројекта. 
У склопу овог пројекта одржано је и књижевно вече под називом „Сло-
венска митологија од А до Ш“ Тамаре Лујак, писца, као и књижевно вече 
под називом „Дуг прецима“ аутора Божидара Бјелице Јапана, писца, на 
коме су учествовали и публицисткиња Сања Драгићевић Бабић, списа-
тељица Весна Капор и публициста Томислав Кресовић.

 

ИЗЛОЖБА СЛИКА РАНКА БРКИЋА 
Посетиоци изложбе „Мој Београд“ имали су прилику да погле-

дају избор радова београдског уметника Ранка Бркића насталих 
током протеклих неколико деценија. Аутор се сликањем бави од 
1979. године, а са излагањем је почео 2003. године на Новом Зе-
ланду. Од тада се представио на више од 30 самосталних изложби: 
Таурунум – родни Земун, Стара капетанија, Божидарац, Академија 
28, Међународни културни центар, Културни центар Лазаревац, 
Градска библиотека Панчево, Галерија „Икар“. Једна од последњих 
изложби одржана је у Библиотеци „Бранко Миљковић“ на Звез-
дари, где су били изложени акварели. Мотиви приказани на Бр-
кићевим сликама су пејзажи, путовања, манастири Србије, мртва 
природа, а технике које користи су уље, уљани пастел и акварел. 

ГРУПНА ИЗЛОЖБА „3ГЕНЕ“

На изложби су представљени радови три генерације уметника из 
једне породице. Милан Станисављевић вајарством се бави од 1960. 
године. Излаже од 1964. са својим оцем Драгишом и са Иваном Та-
баковићем, значајним уметником тадашње ликовне сцене, који је 
први у Станисављевићима препознао будуће велике уметнике. С 
пресељењем у Београд 1974. године, Милан почиње професионал-
но да се бави вајарством. Скулптуре ради у црној храстовини старој 
од 10.000 до 100.000 година, коју вади из тресишта корита реке Ко-
лубаре. До сада је имао велики број самосталних изложби и освојио 
бројна признања широм света.

Ивана Станисављевић Негић слика од 2000. године. Потомак је ве-
ликих вајара, деде Драгише и оца Милана Станисављевића, поред чијих је храстових монументалних фигура 
одрасла и формирала свој уметнички укус. Упркос великом утицају деде и оца, успела је да изгради сопстве-
ни израз, динамичним односом према техници, употребом различитих материјала и форми, које непрестано 
испитује. Излаже од 2001. на групним изложбама у земљи и иностранству.

АРХИТЕКТОНСКИ ИДЕНТИТЕТИ: 
СУШИ АКАДЕМИЈА

Изложба студената Архитектонског факултета 
Универзитета у Београду, под називом „Архитектон-
ски идентитети: Суши академија“, представља резул-

Пролеће у Кући краља Петра Првог на Сењаку обележио је богат културно-уметнички програм. 
Одржан је концерт „Од мјузикла до рок опере“ Марије Пољански Лукић, клавирски концерт ученика 
Музичке школе „Даворин Јенко“, концерт ученика Музичке школе „Станислав Бинички“, клавирски 

реситал Надин Дромњаковић, промоција часописа Друштва књижевника Београда „Београдски круг 
кредом“, изложба слика Симоне Павловић „Честице љубави“, изложба полазника „Перо Арт Центра“ 

и бројне друге књижевне и песничке вечери, изложбе и концерти.

тат сарадње између Архитектонског факултета, Амбасаде Јапана у Републици Србији и Факултета за науку и 
технологију Универзитета Кејо (Токио, Јапан). Радови и публикација за циљ имају истраживање односа архи-
тектура-идентитет, као и њихово представљање у савременом контексту. Изложба је повезана с прославом 
140 година пријатељских односа Србије и Јапана (1882–2022). Кустоси изложбе били су проф. др Драгана Ва-
сиљевић Томић, ванредни професор и др Иван Филиповић, са Архитектонског факултета у Београду.

ПРОМОЦИЈА КЊИГЕ  
„КРАЉЕВИНА СХС И ГРЧКА 1919–1924.  

ОД СРПСКО-ГРЧКИХ КА ЈУГОСЛОВЕНСКО-ГРЧКИМ 
ОДНОСИМА“

На промоцији књиге ауторке Александре Пећинар учествовали су 
проф. др Душко Лопандић, бивши амбасадор у ЕУ и Миша Савић, пуков-
ник у пензији.

ИЗЛОЖБА АНЕ БЕЛАНОВИЋ „ПЛЕС ДУШЕ И СТАКЛА“

Овом изложбом уметница је публици дочарала један сасвим нови свет и поглед на њега. Играње са разним 
облицима и бојама стакла посетиоцима је омогућило да уживају у несвакидашњем уметничком приказу.

ИЗЛОЖБА СЛИКА „АРТ ЦЕНТРАЛЕ“

Образовно-креативни центар „Арт Централа“ организовао је 
изложбу радова својих полазника. На изложби су се представили 
полазници сликања, иконописа, акварела, стрипа, као и сликања 
за младе. Више од 80 учесника представило је своје радове. „Наши 
полазници су се потрудили да помере своје уметничке границе 
и дају свој максимум у области за коју су се одлучили. Изложени 
радови репрезентују успехе појединаца али и успех нашег обра-
зовно-креативног центра, који тежи да пробуди и развије код по-
лазника креативно мишљење“, навели су организатори.

ДУХОВНО И КУЛТУРНО БЛАГО МАНАСТИРА ПРЕПОДОБНИ ПРОХОР ПЧИЊСКИ

У организацији Српске православне цркве, Епархије врањске и Завичајног удружења Врањанаца у Београ-
ду „Жуто цвеће“, одржана је изложба на којој је представљен историјски, духовни и културни значај манастира 
Прохор Пчињски.

Изложба је трајала од 4. до 13. маја, уз веома богат пратећи програм. Изложбу су отворили председник Уд-
ружења Врањанаца у Београду проф. др Драган Микић, пуковник и начелник Инфективне клинике ВМА, као 
и аутори Јелена Атанасовић, виши кустос Народног музеја у Врању и Мирољуб Стојчић, архивски саветник у 
Историјском архиву „31. јануар“ у Врању. На изложби је представљена архивска грађа Фонда „Манастир Свети 
Прохор Пчињски 1903–1973“, која се чува у Историјском архиву „31. јануар“ у Врању.

На отварању је говорио и Његово преосвештенство епис-
коп врањски господин Пахомије, који је беседио о вишеве-
ковној историји и духовном и културном значају манастира 
Преподобног Прохора Пчињског. Отварању су присуствова-
ли и изасланик Његове светости патријарха српског госпо-
дина Порфирија, викарни епископ топлички господин Јеро-
теј, председник Скупштине општине Савски венац Страхиња 
Кукић, државни секретар у Министарству за рад, запошља-
вање, борачка и социјална питања Зоран Антић, саветник 
министра за спољне послове Миомир Ђорђевић, помоћник 
директора Управе за сарадњу с црквама и верским заједни-
цама Марко Николић, председник Удружења „Краљевина 
Србија“ Милош Павковић и чланови Удружења „Жуто цвеће“ 
из Београда. У уметничком програму учествовале су мона-
хиње манастира Светог архиђакона Стефана из Горњег Жап-
ског и појац Љуба Манасијевић.
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БЕСПЛАТНА ШКОЛА РВАЊА 

Градска општина Савски 
венац у сарадњи са Рвачким 
клубом „Црвена звезда“ 
организује бесплатну школу 
рвања за децу  
основношколског узраста са 
територије Савског венца.
Пријаве на број телефона:  
065/999-49-65.

БЕСПЛАТНА ШКОЛА СТРЕЉАШТВА

Градска општина Савски венац у сарадњи са 
Стрељачким клубом „Партизан” организује бесплатну 
школу стрељаштва за децу основношколског узраста 
са територије Савског венца .
Пријаве на број телефона: 065/2233-049.

БЕСПЛАТНА ШКОЛА КАРАТЕА У 
САРАДЊИ СА КАРАТЕ КЛУБОМ 
„ДИПЛОМАТИК“

Градска општина Савски венац у сарадњи са  
Карате клубом „Дипломатик” организује  
бесплатну школу каратеа за децу са територије 
Савског венца .

Пријаве на број телефона: 063/288-244.

БЕСПЛАТНА ШКОЛА КОШАРКЕ У 
САРАДЊИ СА КОШАРКАШКИМ 
КЛУБОМ „ЕКО СПОРТ“

Градска општина Савски венац у сарадњи са са 
Кошаркашким клубом „Еко спорт” организује 
бесплатну школу кошарке за децу са територије 
Савског венца.
Пријаве на број телефона: 063/770-3846.

БЕСПЛАТНА ШКОЛА КОШАРКЕ У 
САРАДЊИ СА ПОКРЕТОМ ЗА ЖЕНСКУ 
КОШАРКУ „МАРИНА МАЉКОВИЋ“ 

Градска општина Савски венац у 
сарадњи са Покретом за женску 
кошарку „Марина Маљковић” 
организује бесплатну школу 
кошарке за девојчице 
основношколског узраста са 
територије Савског венца.

Пријаве на број телефона: 065/454-5277.

БЕСПЛАТНА ШКОЛА КОШАРКЕ У 
САРАДЊИ СА КОШАРКАШКИМ 
КЛУБОМ „SVB BASKETBALL CLUB” 

Градска општина Савски венац 
у сарадњи са са кошаркашким 
клубом „SVB BASKETBALL CLUB” 
организује бесплатну школу 
кошарке за децу са територије 
Савског венца.

Пријаве на број телефона:  
061/689-2810.

БЕСПЛАТНА ШКОЛА ДИЗАЊА ТЕГОВА 
– СНАГА ТИНЕЈЏЕРА У САРАДЊИ СА 
КЛУБОМ ДИЗАЧА ТЕГОВА „ПАРТИЗАН“
Градска општина Савски венац у сарадњи са Kлубом 
дизача тегова „Партизан“ организује бесплатну 
школу дизања тегова за средњошколце са 
територије Савског венца.
Пријаве на број телефона: 064/965-8869.

БЕСПЛАТНИ ПРОГРАМИ ЗА СТАРИЈЕ
Бесплатна школа плеса у сарадњи са Соколским 
друштвом „Матица Београд”. 
Градска општина Савски венац у сарадњи са Соколским 
друштвом „Матица Београд“ организује бесплатну 
школу плеса за старије 
особе  
са територије  
Савског венца.

Пријаве на број 
телефона: 063/241-338.

www.savskivenac.rs

бесплатни програми
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РУКОВОДСТВО ОПШТИНЕ
Милош Видовић, председник: 2061-769, факс: 2061-899
Урош Трипковић, заменик председника: 2061-769

ПОМОЋНИЦИ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ
Радана Бодирога Аврамовић: 2061-800
Марија Сеница Јововић: 2061-800

ЧЛАНОВИ ВЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
Владимир Павловић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Дејан Герић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Славица Трнинић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Љубомир Ловре: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Зоран Коцић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Владимир Новаковић: 3615-382, 3615-388, 3615-390
Ана Маринковић: 3615-382, 3615-388, 3615-390

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
Страхиња Кукић, председник: 3615-382, 3615-388
Филип Матковић, заменик председника: 3615-388
Тања Савић, секретар: 2061-869
Оливер Чесмаџиски, заменик секретара: 2016-800

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ
Марија Сушић, начелница Управе: 2061-800
Владимир Јовановић, заменик начелнице: 2061-800

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ
Шеф Одсека за послове писарнице: 2061-853
Шеф Одсека за људске ресурсе: 2061-719 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ
Јелена Ћурувија, начелница: 2061-863
Шеф Одсека за друштвене делатности: 2061-766
Одсек за културу: 2061-887

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ГРАЂЕВИНСКЕ, КОМУНАЛНЕ И 
ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ
Александра Петрић, начелница: 2061-805
Шеф Одсека за имовинско-правне послове: 2061-834

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ
Зорица Којић, начелница: 2061-791

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ОЗАКОЊЕЊЕ ОБЈЕКАТА
Славиша Милић, начелник: 2061-782, 2061-732

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ПРОЈЕКТЕ РАЗВОЈА
Владимир Настић, начелник: 2061-752
Шеф Одсека за заједничке послове: 2061-752
Шеф Одсека за комуналне делатности: 2061-797
Шеф Одсека за инвестиционе пројекте: 2061-748

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ
Мирјана Јанковић, начелница: 2061-817
Шеф Одсека за финансије: 2061-819
Шеф Одсека за буџет и трезор: 2061-748 

ОДЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ
Контакт: 2061-740

ОДЕЉЕЊЕ ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ
Дуња Хаџић, начелница: 2061-800

ИНТЕРНИ РЕВИЗОР
Марија Вучетић Радић: 2061-794

ПРАВНА ПОМОЋ
Контакт: 2061-729

ЛОКАЛНИ ОМБУДСМАН
Светислав Миловановић: 3615-380

ПРАВОБРАНИЛАШТВО  
Градско правобранилаштво града Београда 
Одељење за градске општине: Врачар, Звездара, 
Палилула, Савски венац, Стари град
Писарница: 2061-894
Заменици градског правобраниоца: 2061-891

Градска управа града Београда  
Секретаријат за управу 
Одељење за лична стања грађана, вођење 
матичних књига и изборна права Савски венац
Гордана Милановић, начелница: 2061-715

Пријава беба: 
ГАК ,,Народни фронт”: 2061-723, 2061-724
ГАК ,,Вишеградска” и КБЦ ,,Др Драгиша Мишовић” 
Дедиње: 2061-717, 2061-718

Заказивање венчања и упис у матичну књигу 
венчаних, констатације бракова и развода:  
2061-730, 2061-731

Исправке у матичним књигама:  
2061-726, 2061-727 
Књига умрлих: 2061-728

Градска управа града Београда
Секретаријат за јавне приходе
Одељење Савски венац
Јелена Ивезић, начелница:  
2061-901, 2061-763, 2061-902

ДКЦ Мајдан 
Козјачка 3-5, 3692-645

Кућа Краља Петра I
Васе Пелагића 40, 2652-986, 064/8616-976

Туристичка организација ГО Савски венац
Немањина 3, 4032-249, 4032-250

важни телефони
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Пратите рад 
и активности 
Градске општине на 
друштвеним мрежама. 

Оставите поруку 
или коментар
сугеришите,
предложите.

Пишите нам, 
питајте нас,
оцените наш рад 
- ми смо ту 
  због вас!

Све информације у вези c остваривањем својих права и одговоре на друга 

питања из делокруга Градске општине грађани могу добити преко имејла:  

pitanja@savskivenac.rs. 

Информације о Градској општини Савски венац можете наћи и на веб-сајту: 

www.savskivenac.rs.

gosavskivenac

opstina_savski_venac

@GOSavskivenac

www.savskivenac.rs


